DEZEMBRO/2020

CONTRATOS

CONTRATO N° 16/2020

PROCESSO Nº   21.935/2020

CONTRATADA TORINO INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ / CPF 03.619.767/0005-15

OBJETO
Aquisição de computadores portáteis (notebooks) de uso corporativo, com garantia e suporte técnico on-site de, no

mínimo, 36 (trinta e seis) meses, para renovação do parque tecnológico do TRT da 24ª Região

DATA DE ASSINATURA 02.12.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 42 meses, a contar da assinatura

VALOR GLOBAL R$ 480.000,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico TRT 8ª Região nº 23/2020

FUNDAMENTO LEGAL
Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 7.892/2013 e nº 10.024/2019 e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar

nº 123/2006 e Lei nº 8.078/1990

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.52

NOTAS DE EMPENHO 2020NE000767 e 2020NE000810

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 02.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

CONTRATO N° 17/2020

PROCESSO Nº   24.950/2020

CONTRATADA DEVA VEÍCULOS LTDA

CNPJ / CPF 23.762.552/0003-02

OBJETO
Aquisição de Veículos Administrativos, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,

anexo do Edital do Pregão Eletrônico nº 07/2020 - 8º Depósito de Suprimentos

DATA DE ASSINATURA 09.12.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, com início em 09.12.2020 e encerramento em 08.12.2021

VALOR GLOBAL R$ 174.500,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 07/2020 - Ministério da Defesa - 8º Depósito de Suprimento

FUNDAMENTO LEGAL
Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº 9.507/2018 e Instrução Normativa SEGES/MP

nº 5/2017 e suas alterações

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.52

NOTA DE EMPENHO 2020NE000786

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 09.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

CONTRATO N° 18/2020

PROCESSO Nº   23.565/2020

CONTRATADA CLÍNICA DE REUMATOLOGIA E INFUSÃO SAMARI LTDA.

CNPJ / CPF 31.065.412/0001-33

OBJETO
Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de perícia médica, mediante composição por junta médica,

com emissão de laudo pericial conclusivo, homologação de licença para tratamento de saúde e resposta a

questionamentos posteriores, conforme especificações constantes deste instrumento

DATA DE ASSINATURA 14.12.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 3 (três) meses, a contar da data em que for concluída a assinatura do CONTRATANTE e da CONTRATADA

VALOR GLOBAL R$ 12.000,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação Direta nº 36/2020

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2020NE000853

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 15.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

CONTRATO N° 19/2020

PROCESSO Nº   22.004/2020

CONTRATADA TELEFÔNICA BRASIL S.A.

CNPJ / CPF 02.558.157/0001-62

OBJETO Serviços de telefonia móvel pessoal com comodato de aparelhos celulares

DATA DE ASSINATURA 15.12.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 meses a contar da assinatura

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 79.281,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 27/2020

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39.28

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 16.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

CONTRATO N° 20/2020

PROCESSO Nº   24.708/2020

CONTRATADA WC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI

CNPJ / CPF 29.746.063/0001-73

OBJETO Instalação em parede de um painel expositor para Galeria dos Desembargadores Dirigentes da Escola Judicial

DATA DE ASSINATURA 22.12.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 18 meses de vigência a contar da assinatura

VALOR GLOBAL R$ 30.699,29

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação Direta nº 37/2020

FUNDAMENTO LEGAL Art. 24, I, da Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.52.42

NOTA DE EMPENHO 2020NE000935

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 23.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

CONTRATO N° 21/2020

PROCESSO Nº   21.937/2020

CONTRATADA TRACENET TREINAMENTO E COMÉRCIO EM INFORMÁTICA LTDA. – ME

CNPJ / CPF 10.242.293/0001-77

OBJETO Aquisição de 60 roteadores BGP (Border Gateway Protocol) licenciados com garantia e suporte técnico de 60 meses,
incluindo serviço de instalação e configuração.

DATA DE ASSINATURA 23.12.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 meses a contar da assinatura

VALOR GLOBAL R$ 227.000,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico TRT da 8ª Região nº 22/2020

FUNDAMENTO LEGAL Leis nº 8.078/1990, nº 8.666/1993 e nº 10.520/20002, Decretos nº 7.892/2013 e nº 10.024/2019, Lei
Complementar nº 123/2006

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.52.37 e 3.3.90.40.22

NOTA DE EMPENHO 2020NE000899 e 2020NE000900

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 23.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

CONTRATO N° 22/2020

PROCESSO Nº   23.799/2020

CONTRATADA COBASO CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ / CPF 01.099.647/0001-85

OBJETO Reforma da Vara do Trabalho de Ponta Porá

DATA DE ASSINATURA 23.12.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA Até o adimplemento total das obrigações, previstas para serem executadas em 7 meses.

VALOR GLOBAL R$ 279.026,39

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação Direta nº 32/2020

FUNDAMENTO LEGAL Art. 24, inc. V, da Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39.15

NOTA DE EMPENHO 2020NE000942 e 2020NE00943

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 28.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

CONTRATO N° 23/2020

PROCESSO Nº   21.038/2020

CONTRATADA RGC CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.

CNPJ / CPF 27.217.325/0001-87

OBJETO Execução de estrutura de sombreadores com cobertura perfurada, em Campo Grande – MS.

DATA DE ASSINATURA 29.12.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA Até o adimplemento total das obrigações, previstas para serem executadas em 8 meses.

VALOR GLOBAL R$ 444.893,75

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Tomada de Preços nº 02/2020

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.51.91

NOTA DE EMPENHO 2020NE000939

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 29.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 42/2020

PROCESSO Nº 3.737/2018

CONTRATO ORIGINÁRIO 53/2018

CONTRATADA UNIMED CAMPO GRANDE MS – COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

CNPJ / CPF 03.315.918/0001-18

OBJETO DO TERMO ADITIVO Reequilíbrio econômico-financeiro, com índice redutor de -6,40%, a contar de 1º.1.2021, aplicável aos valores das
mensalidades do plano de saúde dos magistrados e servidores, ativos ou aposentados, pensionistas e respectivos
dependentes.

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Segundo

DATA DE ASSINATURA 18.12.2020

VALOR MENSAL ESTIMADO R$ 1.345.457,64

FUNDAMENTO LEGAL Art.. 65, inc. II, alínea “d”,da Lei nº 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 21.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

TERMO ADITIVO nº 43/2020

PROCESSO Nº 5.968/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO 48/2017

CONTRATADA ENERGISA MATO GROSSO DO SUL – DISTRIBUIDOREA DE ENERGIA S.A.

CNPJ / CPF 15.413.826/0001-50

OBJETO DO TERMO ADITIVO Aumento da demanda contratada mensal de 160kW para 190kW a partir de janeiro/2021.

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Segundo

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8666/1993

DATA DE ASSINATURA 21.12.2020

PT 02.122.003.4256.0050

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.39.43

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 28.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 09 /2020

PROCESSO Nº   20.711/2020

ACORDANTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

CNPJ / CPF 03.235.270/0001-70

OBJETO  Compartilhamento gratuito, pelo TRT 24 ao TRT 7, do software denominado Sistema de Controle de Material e
Patrimônio – SCMP, desenvolvido por aquele.

DATA DE ASSINATURA 09.12.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 meses a contar da assinatura

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DEJT 17.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2020

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 29/2020

PROCESSO Nº   24.850/2020

ACORDANTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE MATO GROSSO DO SUL

CNPJ / CPF 03.979.663/0001-98

OBJETO  Estabelecimento de parceria entre os partícipes para implementação de políticas de inclusão e acessibilidade no
âmbito do Poder Judiciário Estadual e da Justiça do Trabalho de Mato Grosso do Sul

DATA DE ASSINATURA 03.12.2020

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 meses a contar da assinatura

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8666/1993 e Resolução CNJ nº 230/2016

DATA DE PUBLICAÇÃO – DEJT 10.12.2020

SITUAÇÃO ATIVO